
20,059,017,790.12

24.0856

Volumen Negociado :

Tipo de Cambio Promedio :

L

Septiembre 2021

Boletín de Operaciones

Bolsa Centroamericana de Valores

Rendimientos

DOLAR E.U.A

Días
Mínimo

%
Volumen
(Miles)

Promedio
%

Máximo
%

> 1080 3.15 144,782.873.38 3.50

Total  . . . 144,782.87

LEMPIRA

Días
Mínimo

%
Volumen
(Miles)

Promedio
%

Máximo
%

7 0.47 15,763,487.460.69 1.30
180 0.73 2,235,289.200.74 0.78

> 1080 5.16 1,915,458.265.74 7.91

Total  . . . 19,914,234.92

Mercado Primario

Renta Fija

DOLAR E.U.A

Días Emisor Instrumento Mínimo
Volumen
(Miles)Promedio Máximo

Rendimiento %

1800 3.15 144,782.87BACHON BONO$ 3.38 3.50

Total  . . . 144,782.87

LEMPIRA

Días Emisor Instrumento Mínimo
Volumen
(Miles)Promedio Máximo

Rendimiento %

1 0.47 8,590,823.29BCH LETRA 0.74 1.30
2 0.47 3,101,919.01BCH LETRA 0.47 0.47
3 0.71 4,070,745.17BCH LETRA 0.75 0.76

364 0.73 2,235,289.20BCH LETRA 0.74 0.78
3652 5.30 653,644.22SEFIN BONO 5.47 5.90
3836 5.89 385,003.08SEFIN BONO 6.02 6.10

Total  . . . 19,037,423.97

Mercado Secundario
Renta Fija

LEMPIRA

Días Emisor Instrumento Mínimo Mínimo
Volumen
(Miles)Promedio Máximo Promedio Máximo

Rendimiento %Precio %

> 1080 5.16 876,810.96SEFIN BONO 103.77 118.73 128.18 5.82 7.91

Total  . . . 876,810.96
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Instrumentos Emisores Moneda Vol. Negociado %

Volumen Negociado

PrivadoSector

Mercado Primario
BONO DOLAR E.U.A (BONO$) BANCO DE AMERICA CENTRAL HONDURAS, S.A. (BACHON) 144,782,868.82DOLAR E.U.A 0.72 %

PúblicoSector

Mercado Primario
BONO EN LEMPIRAS (BONO) SECRETARIA DE FINANZAS GOB HONDURAS (SEFIN) 1,038,647,303.00LEMPIRA 5.18 %

LETRA EN LEMPIRAS (LETRA) BANCO CENTRAL DE HONDURAS, S.A. (BCH) 17,998,776,662.62LEMPIRA 89.73 %

Mercado Secundario
BONO EN LEMPIRAS (BONO) SECRETARIA DE FINANZAS GOB HONDURAS (SEFIN) 876,810,955.68LEMPIRA 4.37 %

100.00 %
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Participación de las Casas de Bolsa en el Mercado

 Total Primario Secundario
CASA DE BOLSA ATLANTIDA S.A
(CBATLANTIDA)

90.58 % 94.66 % 12.63 %

CASA DE BOLSA DE VALORES,
S.A.(CABVAL)

1.25 % 1.31 %

CASA DE BOLSA PROBOLSA 1.58 % 1.26 % 7.66 %
CASA DE BOLSA PROMOTORA BURSATIL,
S.A.

4.97 % 2.29 % 56.11 %

FOMENTO FINANCIERO, S.A. CASA DE
BOLSA (FOFISA)

1.62 % 0.47 % 23.60 %

* Fin del Reporte
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